АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2024                                         с. Михайловка                                      № 572-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 26.10.2020

№ 929-па «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Михайловского

муниципального района»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации

Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об утверждении государственной

программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Приморского края», решения Думы Михайловского муниципального района от

22.02.2024 № 399 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы

Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 382-нпа «Об

утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава

Михайловского муниципального района, администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 26.10.2020 № 929-па «Об утверждении

муниципальной   программы   «Обеспечение    жильем   молодых   семей

2

Михайловского муниципального района» (далее – Программа)

следующие изменения:

1. Изложить раздел 2 «Паспорт муниципальной Программы» в новой

редакции:

1. Основные положения

Куратор муниципальной

программы

Петроченко Оксана Валентиновна, заместитель главы

администрации Михайловского муниципального района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация в лице отдела по культуре, внутренней и

молодёжной политике

Соисполнители

муниципальной

программы

-

Период реализации В 2 этапа:

1 этап 2021-2023 годы

2 этап 2024-2026 годы

Цель муниципальной

Программы:

Предоставление финансовой поддержки в решении

жилищной проблемы молодым семьям Михайловского

района, признанным в установленном порядке

нуждающимися в улучшении жилищных условий
Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют

Объём и источники

финансирования

Программы

Общий объём финансирования Программы в 2021-2026

годах составит 13245,98886 тыс. рублей, в том числе по

годам и источникам финансирования:

2021 год – 2189,00640 тыс. рублей;

2022 год – 2328,65640 тыс. рублей;

2023 год- 1796,00190 тыс. рублей

2024 год – 2010,60889 тыс. рублей;

2025 год – 3815,38080 тыс. рублей;

2026 год – 1526,27395 тыс. рублей

в том числе за счет средств местного бюджета:

2021 год – 400,00000 тыс. рублей;

2022 год – 400,00000 тыс. рублей;

2023 год – 400,00000 тыс. рублей

2024 год – 400,00000 тыс. рублей;

2025 год – 400,00000 тыс. рублей;

2026 год – 400,00000 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета:

2021 год- 772,01266 тыс. рублей.;

2022 год- 802,54418 тыс. рублей.;

2023 год – 634,84543 тыс. рублей;

2024 год – 1965,41361 тыс. рублей

3

за счет средств федерального бюджета:

2021 год- 1016,99374 тыс. рублей.;

2022 год- 1126,11222 тыс. рублей.;

2023 год- 761,15647 тыс. рублей;

2024 год – 1449,96719 тыс. рублей.

за счет средств краевого и федерального бюджетов:

2025 год- 1126,27395 тыс. рублей.;

2026 год- 1190,66941 тыс. рублей.;

Объем финансирования Программы за счет средств

федерального и краевого бюджетов осуществляется в

соответствии с постановлением Администрации

Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об

утверждении государственной программы Приморского

края «Обеспечение доступным жильем и качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Приморского края».

Влияние

муниципальной

программы на

достижение

национальных целей

развития РФ

Национальная цель: комфортная и безопасная среда для

жизни / показатель национальной цели «Улучшение

жилищных условий не менее 5 миллионов семей

ежегодно».

4

2. Показатели муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Михайловского муниципального района»

№

п/п
Наименование

показателя

Единица

измерения

(по

ОКЕИ)

Значения показателей

Документ

Ответственный

за достижение

показателя

Связь с показателями

национальных целей

Базов

ое

значе

ние

2020

2021

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель 1- Предоставление финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям Михайловского района, признанным в

установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

1. Количество

молодых

семей,

получивших

социальную

выплату на

приобретение

(строительств

о) жилого

помещения и

улучшивших

жилищные

условия

семья 1 1 1 1 1 1 1 Постановление

Правительства РФ от

17.12.2010 № 1050 "О

реализации отдельных

мероприятий

государственной

программы РФ

"Обеспечение доступным

и комфортным жильем и

коммунальными услугами

граждан РФ" (Правила

предоставления молодым

семьям социальных

выплат на приобретение

(строительство) жилья и

их использования)

Отдел по

культуре,

внутренней и

молодёжной

политике

Улучшение

жилищных условий

не менее 5

миллионов семей

ежегодно

5

3. Структура муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Михайловского

муниципального района»

№

п/п

Наименование мероприятий

структурного элемента

Краткое описание

ожидаемых результатов от

реализации мероприятий

структурного элемента

Связь мероприятия

с показателями

муниципальной

программы

1 2 3 4

1. Обеспечение жильем молодых семей Михайловского муниципального района

 Ответственный за реализацию - отдел по культуре, внутренней и

молодежной политике

Срок реализации

(2021-2026 годы)

1. Формирование списков молодых семей -

участников Программы
Реализация мероприятия

позволит к 2026 году

оказать поддержку в

решении жилищной

проблемы 6 молодым

семьям района,

признанным в

установленном порядке

нуждающимися в

улучшении жилищных

условий и являющихся

участниками Программы

Количество

молодых семей,

получивших

социальную

выплату на

приобретение

(строительство)

жилого помещения

и улучшивших

жилищные условия

2. Вручение свидетельств о праве на

получение социальной выплаты для

приобретения жилого помещения или

создание объекта индивидуального

жилищного строительства для молодых

семей - претендентов Программы

3. Предоставление социальных выплат на

приобретение жилого помещения или

создания объекта индивидуального

жилищного строительства

6

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального

района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

главы администрации района                                                Н.Н. Мельничук